
31. března 2013 VY_32_INOVACE_080120_Word_Souhrnny_priklad_2_Pracovni_list 

 

1 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Lenka Satková. 
Obchodní akademie a Střední odborná škola logistická, Opava, příspěvková organizace. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu OP VK 1.5 – EU peníze středním školám, 
registrační číslo CZ.1.07/1.5.00/34.0809. 

Otevřete soubor VY_32_INOVACE_080120_Word_Souhrnny_priklad_2_Vzdelani a pracujte 

podle následujících pokynů. 

Vytvořte vlastní styly odstavců pro nadpisy třech úrovní. Text začínající 1@ je nadpisem první 

úrovně a bude se jmenovat N1, text začínající 2@ je nadpisem druhé úrovně a bude se 

jmenovat N2, text začínající 3@ je nadpisem třetí úrovně a bude se jmenovat N3, pro každou 

úroveň nastavte následující formát. 

1. Všechny styly budou založeny na stylu Normální. Pro styl N1 bude nastaveno písmo 

bezpatkové, velikosti 72, zarovnané na střed.  

2. Styl N2 bude nastaven na tzv. kapitálky, velikost 18, nastavte číslování v podobě A) B) 

C) atd., každý takto naformátovaný text bude začínat na nové straně. 

3. Pro styl N3 bude nastaveno písmo kurzíva, velikost 16, odsazení vlevo 2,5cm. 

4. Zelenému textu nadefinujte odrážky, bude použita tato odrážka ☺ v barvě automatické. 

5. Celý nadpis 1@ Terciární vzdělávání a 1@ Sloupce naformátovaný stylem N1 

umístěte uprostřed svisle na samostatnou stranu. 

6. Nastavte číslování stránek do zápatí k pravému okraji v podobě str. -I- (římsky), 

nezobrazujte číslo na první straně, jinak bude stejné v celém dokumentu. 

7. Do záhlaví vpravo vložte své jméno a příjmení, záhlaví nezobrazujte na první straně. 

8. Vygenerujte obsah, který bude obsahovat všechny 3 úrovně nadpisů. Obsah umístěte na 

samostatnou stranu za nadpis 1@ Terciární vzdělávání (na stranu 2) a nezapomeňte 

na nadpis „OBSAH“ zarovnaný na střed. 

9. Barevný text pod nadpisem SLOUPCE upravte do sloupců tak, že červený text bude  

v 1. sloupci, modrý text bude ve 2. sloupci, růžový text bude ve 3. sloupci, žlutý text bude 

ve 4. sloupci. Mezi sloupci bude mezera 0,8 cm a mezi sloupci bude čára. Nadpisy ve 

sloupcích budou zarovnané na střed. 

10. Soubor uložte 

  



31. března 2013 VY_32_INOVACE_080120_Word_Souhrnny_priklad_2_Pracovni_list 

 

2 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Lenka Satková. 
Obchodní akademie a Střední odborná škola logistická, Opava, příspěvková organizace. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu OP VK 1.5 – EU peníze středním školám, 
registrační číslo CZ.1.07/1.5.00/34.0809. 

ŘEŠENÍ: 

Řešení je součástí souboru:  

VY_32_INOVACE_080120_Word_Souhrnny_priklad_2_Vzdelani_Reseni 

 


